The assessment created includes academic and emotional intelligence,
which is realized in the form of tests and non-tests to fulfill the Pancasila Learner
Profile.

Keywords: fact; emotional intelligence; learning media; PBL; Pancasila
Education

PENDAHULUAN
Muhammadiyah tidak lepas dari kepribadian pendirinya yaitu KH Ahmad Dahlan yang

lahir pada tahun 1285 H/1869M, di Kauman Yogyakarta. Hingga saat ini sudah ribuan amal usaha
yang dimiliki Muhammadiyah, dalam menyelenggarakan pendidikan selalu ditumbuhkan nilai-nilai